REQUERIMENTO Nº 295

13 de agosto de 2.007

ARLINDO ALVES DE SOUSA

REQUER INFORMAÇÕES DO IBAMA – INSTITUTO
BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS
RENOVÁVEIS, QUANTO A LIMPEZA DE TANQUES DE PEIXE
EM ATIVIDADE NA REGIÃO DE ASSIS

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da Câmara

Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum

da sociedade assisense.

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Elizeu Pedro Ribeiro, DD. Chefe do

Escritório Regional do IBAMA de Assis, solicitando que Vossa Senhoria, preste a esta Casa

de Leis, após consulta a Secretaria Municipal da Educação, as seguintes informações:

a)- Como é feita a limpeza nos tanques de peixes em

atividade na região de Assis?

b)- Podem ser secados esses tanques?

c)- Quais são as multas aplicadas aos donos dos

tanques que infringirem as normas legais?

SALA DAS SESSÕES, em 13 de agosto de 2.007.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

                  Vereador – DEM
SK/sk